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Nødvendighed saasremt de indenlandske Fabrikanterki det Hele taget tilkjendes nogen Ret til
deres Existents og til Bevaring af deres Kapitaler. ,

"«

Det kan ikke være Undertegnedes Agt at gjøre Fordring paa Andet ends paa Mulig-
heden af den indenlandske Cikorieindustris freiiitidige beskedne Existents

Undertegnede føle sig forpligtede til at henlede de vedkommende Autoriteters Opmærk-
somhed paa de« übetvivlelige Følger af den nye Toldsats for Cikoriefabrikatet, og naar Under-
tegnede ved denne Leilighed endnu i det Følgende gaa noget videre, sker det af Frygt for, at

greandsigelser enten hos den ene eller den anden Lovgivningssaktor ikke skulde finde tilbørligt
en yn. ’ .

Bliver Toldpositionen 57 vedtaget efter det sidste Forslag, vilde Jntet være retfærdigere
end at ophæve Tolden paa Cikorierødder, selv om saa Tolden paa -vandtrukken Cikorie« kun
vilde blive ansat til 4 Øre. Thi i dette Tilfælde vilde den indenlandske Jndustri dog kunne

forsFlgedpaa at vinde i Afscetning i Udlandet for den Del afAfsætningen, som vilde gaa tabt
i In an et. l -

Eller ogsaa maatte det bestemmes, at ved Udførsel af Cikorie til toldsrit Sted (eller
Udlandet) den erlagte Told helt blev godtgjort (eller i Tal angivet, med 2 Øie pr. Pd. vand-
trukken Cikorie, og med »22J5 Øre pr. —ss3d.»·tørt Cikoriemel). '

Tørt Cikoriemel udsøres fra Tydskland, Holland og Belgien efter en stor Maalestok til
Nordanierika Skulle de danske Cikoriefabriker —— om ikke med fuld,, saa dog smed en indskræn-
ket Fordel —- tage Del i denne Handel, maatte enten (Posit. 9) Cikorierødder»være toldfri,
eller den erlagte Told fuldt godtgjøres ved Udførsel, nemlig 22X5 Øre pr. Pd»« da Cikorie-
rødder ved» Vrænding»en tabe 29 pCt i Vægt .

En delvis Godtgjørelse af Tolden Zilde ikke gavne tilstrækkeligt hverken som Erstatning
for Tabet af den indenlandske Afsætning eller til at arbeide med saadan Fordel til Udlandet-,
at Fabrikerne kunne bestaa:» · « » » i

Den nuværende Toldgodtgjørelse af 1 Rd. pr. 100 Pd. -vandtrukken Cikorie« betinger
et Tab af mere end 1,'2 sz pr. Pd» hvilket ved denne billige Vare er mere end tilstrækkeligt til
at forhindre Afscetningen af dansk Cikorie til de danske Bilande (Island) eller til Udlandet
Den nuværende ringe Afsaetning til Jsland (c. 25,000 Pd. aarlig) er Resultatet af en Slags
Detailhandel og af, at Adolphs Cikoriefabriks Fabrikat har et godt Renomme hos enkelte For-
brugere, saaledes at den foretrækkes for fremmedxCikorim , — "

Cirka 300,000 Pd. Ciforie sendes aarlig til Jsland fra Udlandet.
Idet Undertegnede herved slutte vort Indlæg, tillade vi os at udtale vort fortrøstnings-

fulde Haab om, at det ærede Generaldirektorat vil værdige vore Bemærkninger sin Opmærksom-
hed og tage Hensyn til dem ved Forelæggelsen for den lovgivende Forsamling as det eventuelle
herhenhørende Lovsorslag «

Bilag E.

Andragende til Rigsdagen fra Mannfakturhandlerforeningen i Kjøbenhavn

I Betragtning af den Trang, der længe har været følt i vor Stand til en Toldreform,
og den Forventning, vi havde næret til at see en endelig Ordning af vore Told-Forhold ved
den nu i-3 Aar bebudede Toldreforms Indførelse, maatte vi føle os meget skaffede ved

Yegjelringens Grklæring ikke at ville forelægge Told-Lovforslaget i indevcerende Rigsdags
ammg. , A , , »«

Med megen Tilfredshed sees dette for os saa betydningsfulde Lovgivningsarbeide
gjenoptaget ved privat Jnitiativ, hvilket giver os Haab om, at dette for Handelen saavelsom

fo; alle Skatteydere lige vigtige Lovgivningsarbeide i tilfredsstillende Form endelig maa blive
ve tagen.» · » , , , , .

Foreningen tillader sig atter at frembringe sine Ønsker for den høie Rigsdag, stolende
paa, at vore gjentagne Henvendelser og ofte udtalte Ønsker maa blive tagne i Betragtning ved
Lovens endelige Behandling.

Idet Foreningen henviser til tidligere Andragender, gjentages atter her vor cerbødige Ane
modning om at erholde Adgang til at kunne·afhænde vore Varer saavel til Udlandet som til

Indlandet, ogiFrihed til at anvende vor Kapital og vor Flid paa en saadan Maade, at det


